
2022年 11月吉日 

お取引先様 各位 

ユニ・チャーム株式会社 

ジャパンプロケア営業統括本部 

 

業務用食品包装資材 価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 当社では本年 8 月に価格改定を実施いたしましたが、円安、国際紛争などの影響により、世界規

模で、原油由来の様々な資材、パルプ価格高騰、物流、電気代コスト上昇が継続しております。 

このような環境の中、弊社プロケア営業統括本部では、継続して生産性の向上や物流の効率化など、

あらゆる合理化に努めておりますが、自助努力で原価高騰を吸収することが極めて困難な状況にあ

ります。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり弊社製品の価格改定の実施をお願い

したく、何卒事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、より一層お客様にご満足をいただけますよう、品質、サービスの向上に努める所存です。 

敬具 

記 

■価格改定日          

2023年 3月 1日(水)着荷分より 

■対象品目、改定価格 

 一層品吸水シート全般          ： 6％以上 

 二層品吸水シート全般          ： 13％以上 

 拭取り関係（キッチン・ミートペーパー） ： 15％以上 

 ※詳細は、別紙にてご案内いたします。 

 なお、製品仕様、入数、商品コード、ＪＡＮコード、ＩＴＦコード等の変更はございません。 

 

現行価格での 2023 年 2 月分の納品は、物流の混乱を防止し、全てのお客様へ安定供給を行う為

に、以下の対応を致します。 

・2023年 2月分の最終納品日は、2月 28日(火)着荷分となります。 

 ・価格改定対象商品の 2023 年 2 月分の最大納品数量は、原則、お客様毎に通常月実績の 110%水

準までとさせて頂きます。 

・一定数以上に過度な集中納品が発生した場合には、誠に勝手ではございますが、2023年 3月以

降に納品日を調整させて頂く事がございます。その際のご請求金額は、改定後価格となります。 

 

※本件に関するお問い合わせは、下記または弊社担当営業までお願いいたします。 

ユニ・チャーム株式会社 プロケア営業統括本部 営業開発 2部 

【連絡先】 電話：03-6722-1011 FAX：03-6722-1012 

以上 


